ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

 PROCURADORIA GERAL

150

ERRATA

 Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o 1º TERMO DE ADITAMENTO a
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 114/2020,
celebrado em 28 de Dezembro de 2020, entre o MUNICÍPIO DE ARARUAMA, como
Contratante, e a empresa WS ARASERV COM. & SERV. LTDA - ME, como Contratada,
em virtude de equívoco material cometido por esta, conforme proposta e demais
especificações técnicas às fls. 148, constante nos autos do processo administrativo nº
26.045/2020.

Onde se lê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por finalidade alterar, assim como registrar os preços da sociedade
empresária W S ARASERV COMERCIO LTDA ME, visando restabelecer o equilíbrio econômico-
financeiro inicial, nos termos do art. 65, inciso II, c/c parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/93, referente
aos itens:

Leia -se:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por finalidade alterar, assim como registrar os preços da sociedade
empresária W S ARASERV COMERCIO LTDA ME, visando restabelecer o equilíbrio econômico-
financeiro inicial, nos termos do art. 65, inciso II, c/c parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/93, referente
aos itens:

It
e
n

s

ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT

MARCA
VALOR

CONTRATADO
VALOR
ATUAL

1

CESTAS BÁSICAS EMBALADAS EM FARDO S
TRANSPARENTES RESISTENTES. CONSTIUÍDOS
DO ELEMENTOS ABAIXO RELACIONADOS, OS
QUAIS FORMAM 01 CESTA BÁSICA.

UNID 8000

WS
R$ 90,00 R$ 126,19

10
Linguiça mista fina 2,5kg KG 2,5 D’MINAS

R$ 11,50 R$ 34,42

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

 PROCURADORIA GERAL

151

            Araruama, 30 de Dezembro de 2020.

       Daniela Camargo de Oliveira Rocha

         Procuradora Geral do Município – PROGE

     PMA

It
e
n

s

ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT

MARCA
VALOR

CONTRATADO
VALOR
ATUAL

1

CESTAS BÁSICAS EMBALADAS EM FARDO S
TRANSPARENTES RESISTENTES. CONSTIUÍDOS
DO ELEMENTOS ABAIXO RELACIONADOS, OS
QUAIS FORMAM 01 CESTA BÁSICA.

UNID 8000

WS
R$ 90,00 R$ 126,19

10
Linguiça mista fina 2,5kg KG 2,5 D’MINAS

R$ 11,50 R$ 35,63